ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N 0 06.659.08010001-78
Rua do Norte. 140 -Ceniro.

65.430-000 Vargem Grande- 864
E-mail:  camaravRgenetloak COM

O *kilo& maieVert& á meet

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos do inciso E do
artigo 16 da Lei Complementar no 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que a despesa
relativa ao objeto o Registro de Pregos, do tipo menor prego, visando a Futura e Eventual
Contratação de empresa para fornecimento de material permanente, de interesse da
Câmara Municipal de Vargem Grande/MA, possui adequagâo orçamentária e financeira  corn
a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e  con  a
Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

Na qualidade de Orgâo Gerenciador e Ordenador de Despesas, DECLARO, que
por se tratar de processo Ncitatório com finalidade de Registro de Pregos, a rubrica
orçamentária, bem como a Dotaçâo Orçamentária, para atender o presente objeto  sera
informado no ato de formallzaçâo do contrato, conforme  Art.  70  § 20  do Decreto Federal
no 7.892/2013, e suas alterações.

Vargem Grande/MA, 20 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

Germano de Otivei?S Barros
Presidente da Câmara Municipal de

Vargem Grande/MA.

	Page 1